12

Протокола
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
в городе Москве
11 ноября 2025 года, 16:00

№ 20
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
8 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БЕЛОВ В.А.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

ПРИБЫТКОВА М.Б.
РЯИНИН А.В.
СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.о. Главы управы района Восточное Измайлово
города Москвы
- Титов С.Н.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Измайлов Э.С.

Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.
(Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа самоопределения № 734 имени А.Н. Тубельского")
Докладчик: и.о. директора ГБОУ «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» - Сергеев Тимофей Владимирович.
3. О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов».
Докладчик: Советник по финансовым вопросам Симкин Александр Владимирович.
4. Разное.
4.1. О включении ряда улиц в границах района Восточное Измайлово города Москвы в зону платных городских парковок города Москвы.
5. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на декабрь 2025 года.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большаков Николай Александрович.

6. Закрытие заседания.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 8 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(8 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(8 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2. Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

(Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа самоопределения № 734 имени А.Н. Тубельского")

Вопрос перенесен на следующее заседание.
3. О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов».

Слушали: Большакова Н.А., Симкина А.В.
Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» (приложение).

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (далее - местный бюджет):
2.1. По доходам:
2.1.1. Общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 28 688,7 тысяч рублей.
2.1.2. Общий объем доходов местного бюджета на 2027 год в сумме 36 128,0 тысяч рублей.
2.1.3. Общий объем доходов местного бюджета на 2028 год в сумме 29 739,7 тысяч рублей.

2.2. По расходам:
2.2.1. Общий объем расходов местного бюджета в 2026 год в сумме 28 688,7 тысяч рублей.
2.2.2. Общий объем расходов местного бюджета в 2027 год в сумме 36 128,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 950,0 тыс. рублей.
2.2.3. Общий объем расходов местного бюджета в 2028 год в сумме 29 739,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 1500,0 тыс. рублей.
2.3.  Дефицит бюджета в 2026 году – 0,0 тыс. рублей, в 2027 году – 0,0 тыс. рублей, в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. Профицит бюджета в 2026 году - 0,0 тыс. рублей, в 2027 году – 0,0 тыс. рублей, в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» (далее - проект решения) на 09 декабря 2025 года. Место проведения публичных слушаний: г. Москва, Измайловский бульвар, дом 50 (зал заседаний). Время проведения – с 15:00 до 15:30.
4. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе: руководитель рабочей группы - глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Н.А. Большаков; заместитель руководителя рабочей группы - депутат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве В.Ф. Шматковский; секретарь рабочей группы – главный специалист аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Н.А. Кочерёжкин, члены рабочей группы сотрудники аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве: В.Ю. Емельянов, А.В. Симкин, М.П. Гаврилов.

5. Определить, что граждане (жители муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве) могут предоставить свои предложения и замечания по проекту решения посредством:

5.1. Почтовой связи по адресу 105077 г. Москва, Измайловский бульвар, дом 50, с датой отправления не позднее, чем за 10 рабочих дней до даты публичных слушаний;
5.2. Лично по адресу г. Москва, Измайловский бульвар, дом 50 в период с 01 по 05 декабря 2025 года с 9 до 16 часов;
5.3. Электронной почты на адрес info@vostizm.ru с момента официального опубликования настоящего решения и не позднее дня, предшествующего дате публичных слушаний;
5.4. Заполнения формы на официальном сайте внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» vostizm.ru в разделе «Публичные слушания»;
5.5. Лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаний по проекту решения, а также устно во время выступления на указанных слушаниях.
6. Рабочей группе организовать учет поступивших предложений и замечаний граждан. На основании анализа поступивших предложений и замечаний подготовить, в случае необходимости, предложения по внесению изменений в проект решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» не позднее 09 декабря 2025 года.
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
4. Разное
4.1. О включении ряда улиц в границах района Восточное Измайлово города Москвы в зону платных городских парковок города Москвы.

Слушали: Большакова Н.А., Титова С.Н., Белова В.Е.
Голосовали:
За

- 7
Против

- 0
Воздержался
- 1
принято большинством голосов
РЕШЕНИЕ
(протокольно)

1. Поддержать предложение Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы о введении следующих улиц в границах района Восточное Измайлово города Москвы в зону платных городских парковок города Москвы:

1.1. 15-я Парковая улица (от Сиреневого бульвара до Измайловского проспекта).
1.2. Измайловский бульвар (от улицы 16 -я Парковая до улицы 15 -я Парковая).
1.3. 11-я Парковая улица (четная сторона от Сиреневого бульвара до Измайловского проспекта и нечетная сторона от Измайловского проспекта до Первомайской улицы).
1.4. 12-я Парковая улица.
1.5. 13-я Парковая улица (от Сиреневого бульвара до улицы Первомайская).
1.6. Нижняя Первомайская улица (от улицы 16-я Парковая до улицы 12-я Парковая).
1.7. Средняя Первомайская улица (от 11 -й Парковой улицы до 15 -й Парковой улицы).
1.8. Измайловский проспект (от улицы 15 -я Парковая до улицы 16-я Парковая).
1.9. 16-я Парковая улица (от Измайловского проспекта до Сиреневого бульвара)

1.10. Сиреневый бульвар (от 11 -й Парковой улицы до Сиреневого бульвара, дом 87, строение 1).
1.11. Измайловский бульвар (четная сторона от 11 -й Парковой улицы до 16 -й Парковой улицы и нечетная сторона от Измайловского бульвара, дом 61 до 15 -й Парковой улицы).
1.12. Первомайский проезд.

2. Направить выписку из настоящего протокола в управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
5. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на декабрь 2025 года.

Слушали: Большакова Н.А.
Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 09 декабря 2025 года.

6. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения

8 (депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово в городе Москве
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
2